ANO IV • EDIÇÃO N° 669 • ABREULÂNDIA-TO • sexta-feira, 4 de outubro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 342/2024 DE 04 DE OUTUBRO DE 2024 ..... 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ........... 1

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 342/2024 DE 04 DE OUTUBRO DE 2024

“Dispõe sobre a declaração de feriado em razão do Dia
das Eleições e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA - TO, no uso de suas
atribuições legais e na forma da Lei Orgânica,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado ponto facultativo, nas repartições
públicas, no Município de ABREULÂNDIA – TO, segunda-feira,
07 de outubro de 2024, em razão da realização das eleições no
dia anterior.
Art. 2º.  Os serviços essenciais, bem como aqueles que
necessitam de continuidade, deverão ser mantidos, conforme
a necessidade da população.
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação revogada as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Abreulândia -TO, aos 04 de Outubro
de2024.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna
público o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 881/2024, do processo licitatório,
PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 012/2024, Tipo Menor Prelo
Por Item Objetivado: aquisição de material de construção,
para atender a demanda da secretaria municipal de
administração, gabinete, obras, agricultura e meio ambiente.
No Sistema registro de Preços.  Realizado as 08hs30min do
dia 27 de Setembro de 2024, empresa ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE FERRAGENS LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123:
Não - Documento 46.423.434/0001-03 - Endereço: Rua
Santos Dumont - CEP: 99709370 - UF: RS - Município:
Erechim - Telefone: (54) 99189-8797, foi vencedora dos itens
totalizando  R$ 24.295,10 (Vinte e quatro mil, duzentos e
noventa e cinco reais e dez centavos) e a empresa BEST
HYDRO COMERCIAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim -
Documento 52.919.905/0001-63 - Endereço: Rua Fritz
Spernau - CEP: 89055200 - UF: SC - Município: Blumenau -
Telefone: (47) 99176-5896, foi vencedora dos itens
Totalizando R$ 45.514,15 (Quarenta e cinco mil, quinhentos
e quatorze reais e quinze centavos). A empresa C2P
DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim
- Documento 35.600.549/0001-00 - Endereço: R LUIZ LISE -
CEP: 99706504 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54)
9123-9181, foi vencedora dos itens  Totalizando R$ 1.979,60
(um mil novecentos e setenta e nove reais e sessenta
centavos) a empresa CONSTRULUZ COMERCIO E
IMPORTACAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E
ILUMINACAO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
55.390.465/0001-98 - Endereço: AV VEREADOR GERMINO
ALVES - CEP: 74640035 - UF: GO - Município: Goiânia -
Telefone: (62) 98195-2155, foi vencedora dos itens
Totalizando R$ 118.800,00 (cento de dezoito mil reais), a
empresa IMPERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | Tipo:
EPP/SS - LC123: Sim - Documento 40.060.594/0001-40 -
Endereço: AV CODESPAR - CEP: 77670000 - UF: TO -
Município: Divinópolis do Tocantins - Telefone: (63) 3531-
1349, foi vencedora dos itens  Totalizando R$ 645.559,43 (
seiscentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e
nove reais e quarenta e três centavos), a empresa SATURNO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 669

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 4 de outubro de 2024.

ANO IV • EDIÇÃO N° 669 • ABREULÂNDIA-TO • sexta-feira, 4 de outubro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

2

DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim -
Documento 56.124.875/0001-50 - Endereço: Rua
Prudentópolis - CEP: 81880030 - UF: PR - Município: Curitiba
- Telefone: (41) 99674-2013, foi vencedora dos itens
Totalizando R$ R$ 18.599,50 (dezoito mil, quinhentos e
cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).a empresa
SOUZA E COSTA COMERCIO DE MAT PARA CONSTRUCAO
LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.856.682/0001-
04 - Endereço: AV CODESPAR - CEP: 77670000 - UF: TO -
Município: Divinópolis do Tocantins - Telefone: (63) 98474-
6435, foi vencedora dos itens  Totalizando R$ 102.080,99
(cento e dois mil, oitenta reais e noventa e nove centavos)a
empresa VALE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO
LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
36.435.916/0001-11 - Endereço: ACNE 01, Rua NE 1- 19,
Conjunto 02, Lote 20, Sala 02 PLANO DIRETOR NORTE - CEP:
77006016 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63) 3226-
3300, foi vencedora dos itens  Totalizando R$ 149.496,54
(Cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis
reais e cinquenta e quatro centavos).  Fundamento Legal lei
14.133/2. Data da adjudicação e homologação 02/10/2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados a partir da assinatura
do instrumento contratual.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO, PROCESSO LICITATÓRIO
Nº. 881/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024. OBJETO:
Registro de preços para a prestação de serviço elétricos
preventivos e corretivos, para atender a demanda de  toda a
frota de veículos lotado na secretaria municipal de
administração, meio ambiente, agricultura e obras.
CONTRATADA: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento
46.423.434/0001-03 - Endereço: Rua Santos Dumont - CEP:
99709370 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99189-
8797, totalizando valor total estimado  R$ 24.295,10 (Vinte e
quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e dez centavos) e
a empresa BEST HYDRO COMERCIAL LTDA | Tipo: ME - LC123:
Sim - Documento 52.919.905/0001-63 - Endereço: Rua Fritz
Spernau - CEP: 89055200 - UF: SC - Município: Blumenau -
Telefone: (47) 99176-5896, totalizando R$ 45.514,15 (Quarenta
e cinco mil, quinhentos e quatorze reais e quinze centavos). A
empresa C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA | Tipo: ME -
LC123: Sim - Documento 35.600.549/0001-00 - Endereço: R
LUIZ LISE - CEP: 99706504 - UF: RS - Município: Erechim -
Telefone: (54) 9123-9181, totalizando R$ 1.979,60 (um mil
novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos) a
empresa CONSTRULUZ COMERCIO E IMPORTACAO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ILUMINACAO LTDA | Tipo: ME -
LC123: Sim - Documento 55.390.465/0001-98 - Endereço: AV
VEREADOR GERMINO ALVES - CEP: 74640035 - UF: GO -
Município: Goiânia - Telefone: (62) 98195-2155, Totalizando R$
118.800,00 (cento de dezoito mil reais), a empresa IMPERIO

MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim
- Documento 40.060.594/0001-40 - Endereço: AV CODESPAR -
CEP: 77670000 - UF: TO - Município: Divinópolis do Tocantins -
Telefone: (63) 3531-1349, Totalizando R$ 645.559,43 (
seiscentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e
nove reais e quarenta e três centavos), a empresa SATURNO
DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
56.124.875/0001-50 - Endereço: Rua Prudentópolis - CEP:
81880030 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 99674-
2013, totalizando R$ R$ 18.599,50 (dezoito mil, quinhentos e
cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), empresa SOUZA
E COSTA COMERCIO DE MAT PARA CONSTRUCAO LTDA | Tipo:
ME - LC123: Sim - Documento 44.856.682/0001-04 - Endereço:
AV CODESPAR - CEP: 77670000 - UF: TO - Município: Divinópolis
do Tocantins - Telefone: (63) 98474-6435, totalizando R$
102.080,99 (cento e dois mil, oitenta reais e noventa e nove
centavos)a empresa VALE COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
36.435.916/0001-11 - Endereço: ACNE 01, Rua NE 1- 19,
Conjunto 02, Lote 20, Sala 02 PLANO DIRETOR NORTE - CEP:
77006016 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63) 3226-
3300, totalizando R$ 149.496,54  (Cento e quarenta e nove mil,
quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro
centavos).  DATA DE ASSINATURA 03/10/2024. VIGÊNCIA: 12
(DOZE) MESES.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

		2024-10-04T17:05:49-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180